territorio del Comune di Melilli,  c.da Bagali”, inserito nell’Accordo di Programma “per la 
definizione  degli  interventi  di  messa in  sicurezza e  bonifica  delle  aree comprese nel  sito 
d’interesse nazionale di Priolo”, per l’importo complessivo di € 2.400.000,00 (diconsi Euro 
Duemilioniquattrocentomila/00), secondo il seguente quadro economico:

•  è stato disposto l’impegno per l’intervento in argomento, in favore del Comune di 
Melilli (SR) sul capitolo di spesa 642460, cod. SIOPE U. 2.03.01.02.003 denominato “Spese 
di investimento per la realizzazione degli interventi finanziati con le risorse provenienti dalla 
Contabilità  Speciale  n.  2854,  finalizzati  alle  bonifiche  dei  siti  inquinati” per  l’importo 
complessivo di  € 1.500.000,00 (diconsi Euro Unmilionecinquecentomila/00), per l’esercizio 

finanziario 2024, come da cronoprogramma autorizzato dal Ministero dell’Ambiente e della 
Sicurezza Energetica con nota prot. 197193 del 01/12/2023; 

• è  stato  previsto  che,  con  successivo  provvedimento  si  procederà  all’impegno  della